

# Overimplementering koster tusindvis af danske jobs

Der var skarp kritik af den danske overimplementering af EU-direktiver, da formand for Landboforeningen Odder-Skanderborg, Jens Gammelgaard, aflagde beretning på foreningens generalforsamling onsdag aften i Odder.

## GENERALFORSAMLING

AF JOHN ANKERSEN

■ - Vi kan ikke indfri vores vækstpotentiale uden nye vækstvilkår, der sikrer, at vi kan tjene penge på vores produktion. Det er forudsætningen for, at vi kan levere de råvarer, som vores virksomheder efterspørger og kan afsætte, lød det fra formand for Landboforeningen Odder-Skanderborg, Jens Gammelgaard, i forbindelse med

foreningens generalforsamling, der blev holdt onsdag aften på Odder Parkhotel i Odder for omkring 200 fremmødte. Han noterede sig, at Danmark, siden krisen ramte i 2008, har mistet omkring 200.000 arbejdspladser, samtidig med at den danske økonomi fortsat står i stampe - i modsætning til blandt andet Tyskland og Sverige.

## Vækst kontra arbejdspladser

Også landbruget og især fødevarerhvervet har mistet arbejdspladser. Og Jens Gammelgaard frygter, at nogle af de 183.000 arbejdspladser, som landbruget og fødevarerhvervet udgør i dag, kan være i fare med den politiske kurs, der føres overfor landbrugerhvervet. For der gives med den ene hånd, og tages med den anden:

- Ledelse og medarbejdere

også være godt for eksporten med flere grise. Tre millioner flere slagtesvin pr. år vil øge beskæftigelsen med 10 procent og sikre 3-4 milliarder kroner mere i eksport, konstaterede Jens Gammelgaard, der mener, det skal holdes op

mod 20 års overimplementering af EU-regler, der nu slår igennem.

- Og det er tilsyneladende ikke slut. Sidste skud på stammen er forbud mod jordbehandling fra høst og frem til 1. marts på marker med en



Formand for Landboforeningen Odder-Skanderborg, Jens Gammelgaard, lagde ud efter den danske overimplementering af EU-direktiver, i forbindelse med foreningens generalforsamling. (Fotos: John Ankersen)

hos Danish Crown kæmper for at undgå flere slagterilukninger, men den barske virkelighed er, at DC mangler 20.000 grise om ugen. Det vil

hældning på mere end 12 grader, sagde Jens Gammelgaard.

## Følg Tyskland og Sverige

- Igen en tåbelig overimplementering fra danske side. Hvis vi i Danmark havde valgt at implementere EU-forordningen i lighed med Sverige og Tyskland, hvor der er krav om plantedække på skrånende arealer i perioden henholdsvis 15. september til 15. februar og 1. december til 15. februar, ville vi heller ikke have nogen nævneværdig gene, og ville kunne nå at så vinterafgrøderne.

john@landbrugsyd.dk  
tlf.: 76 60 30 44



Omkring 200 var mødt op til generalforsamlingen i Landboforeningen Odder-Skanderborg, der blev holdt på Odder Parkhotel.